

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, rocznica, półrocznica, 4 artale, miesięcica. Rows include W miejscach, W Austro-Węgr., W Państwie Niemieckim, etc.

Przenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

W Łowiczu sprzedawany przez Biuro Pionna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Główna trafik w Ryńku... Agencja J. Hopena...

Na wulkanie.

Najróznorodniejsze wieści o niekorzystnym dla zwolania reprezentacji narodowej zwrocie w Petersburgu, o ustąpieniu Wittoga, Solskiego i Lambdorfa...

Wprost niepodobna przypuścić, aby te same sfery, które z każdym dniem zwiększają dyktatorsko-policyjną władzę Trepowa...

Wszystkie dotychczasowe ogólne ruchy zaczepne armii japońskiej rozpoczęły się tego rodzaju atakami na skrajnych skrzydłach...

lionu piechoty, 3 szwadronów konnicy i artylerii, obsadził rosyjskie lewe skrzydło. Japońska artyleria otworzyła ogień wprost na skrzydło rosyjskich pozycji...

zruci konferencję, wtedy stanie otwarcie po stronie Anglii przeciwko Niemcom. To może pociągnąć za sobą straszne skutki dla Francji...

Nowe bitwy wśród rokowań pokojowych.

Ostatnie depesze z pola walki, zwłaszcza dwie, które poniżej zamieszczamy, zaprzeczają rzeczywistości wszelkim doniesieniom o bliskim jakoby zawarciu zawieszenia broni...

Sięmiem skrzydeł rosyjskich i zmuszeniem Rosyan do pospiesznego odwrotu. Wskazywać dotychczasowe ogólne ruchy zaczepne armii japońskiej...

liou piechoty, 3 szwadronów konnicy i artylerii, obsadził rosyjskie lewe skrzydło. Japońska artyleria otworzyła ogień wprost na skrzydło rosyjskich pozycji...

zruci konferencję, wtedy stanie otwarcie po stronie Anglii przeciwko Niemcom. To może pociągnąć za sobą straszne skutki dla Francji...

Francja na rozstajnej drodze.

Rouvier sądził, że pozbywszy się Delcasségo i zatrąbiwszy do odwrotu w sprawie marokańskiej, zdoła usunąć wszystkie trudności, które, jak głosi zmiana opinia publiczna...

Drugą rozmowę wiódł korespondent wiedeńskiego dziennika z pewnym obcym dyplomata w Paryżu. Otóż ów dyplomata nie tak pesymistycznie zapatruje się na położenie i twierdzi, że Anglia może przystąpić jeszcze do konferencji...

Władysław Reymont. Chłopi.

— Zaniemam wójtom, teraz poletę do stryczynych... W chałupie siedzieli, izby już białą na święta, tak dziękowali, tak dziękowali...

— Spróbuj, zbiju jeden! tknij me choć palcem, a takiego wrzasku narobiś, że pół wsi się zbiegnie i obaczy, coś ty za ptaszek! — groziła, wypychając go z komory.

— I nie wiada zgola, na czymby się to skończyło, bo już zapury rozczapierzały, drąc się coraz bliżej siebie, gdyby nie Rocho, któren akuratnie w samą porę nadszedł...

— Byście wiedzieli, co z nią już wytrzymał ciężko, na złość wszystko robi, a na moją szkodę. Przecież z krzywdą naszą tu siedzi... jakże, tyłachna gruntu na zapisane... A nie wiecie to, jaka jest... co to wyprawiała z parobkami...

— Zatrze do was którego dnia wieczorem, teraz wama jako rzeknę: Poniechajcie jej, róbcie swoje, a resztę Pan Jezus sprawi... Pochwalił Boga i poszedł na wieś.









